проект

Муниципальный  комитет

Золотодолинского  сельского  поселения

Партизанского  муниципального  района

(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

________2015 года                           село  Золотая Долина                                     №  ___

«О внесении изменений в решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 11 сентября 2007 года № 123  «Об утверждении  Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Законом Приморского края от 19.12.2008 № 361-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае с Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Муниципальный комитет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Золотодолинском сельском поселении Партизанского муниципального района», утвержденное решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 11 сентября 2007 года №  123,  следующие изменения:

1.В абзаце 1 главы 2  слово «профессионального» исключить;

2.В абзаце 3 главы 2  слово слово «профессионального» исключить;

3. Абзац 3 главы 2  дополнить словами « , а для лиц имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности;»
2. Опубликовать данное постановление в газете «Золотодолинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Золотодлинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

ВРИО главы Золотодолинского
сельского поселения                                                                                   С. Г. Солодкая
УТВЕРЖДЕНО

 решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

от  ________________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

«О квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в Золотодолинском сельском поселении
Партизанского муниципального района»
1. Правовая основа
Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(с изменениями и дополнениями), Федеральным Законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ»О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» и устанавливает квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в поселении.

2. Общие положения
Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района квалификационные требования предъявляются к уровню образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
Квалификационные требования к должностям муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы.

В число типовых квалификационных требований к должностям муниципальной службы высшей, главной и ведущей групп должностей муниципальной службы входит наличие высшего образования.

В число типовых квалификационных требований к должностям муниципальной службы старшей группы  должностей муниципальной службы входит наличие среднего профессионального  образования, соответствующего направлению деятельности.

В число типовых квалификационных требований к должностям муниципальной службы младшей группы  должностей муниципальной службы входит наличие общего среднего  образования

  Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:

- на замещение высшей должности муниципальной службы – не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

- на замещение главной должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

- на замещение ведущей должности муниципальной службы  – не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности,  а для лиц имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности;
- на замещение старшей или младшей должностей муниципальной службы –
без предъявления требований к стажу.